
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Sábado 15 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 30827

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

17
2

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones

COMUNITAT VALENCIANA

23172 Anuncio de licitación del Instituto Valenciano de Acción Social (IVAS),
para el servicio de limpieza de los centros: Residencia Carmen Picó,
Residencia  de  Manises,  Centro  Ocupacional  Marxalenes  y  Centro
Ocupacional La Tramoia, desde el 1 de agosto de 2013 al 31 de julio de
2014,  por  procedimiento  abierto,  tramitación  ordinaria.  Número  de
expediente:  IV-009/2013.

1.  Entidad  adjudicadora:  Datos  generales  y  datos  para  la  obtención  de  la
información:

a) Organismo: Ivas.
b) Dependencia que tramita el expediente: Departamento de Compras.
c) Obtención de documentación e información:

1) Dependencia: Ivas.
2) Domicilio: Avda. del Puerto, 108.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46023.
4) Teléfono: 961971460.
5) Telefax: 961971461.
6) Correo electrónico: garcia_fraesc@gva.es.
7) Dirección de Internet del perfil del contratante: www.contratacion.gva.es.
8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 05/07/2013.

d) Número de expediente: IV-MY009/2013.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Servicio de limpieza.
c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: No.
d) Lugar de ejecución/entrega:

1) Domicilio: En los centros relacionados en los pliegos.
e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 1 de agosto de 2013 al 31 de julio de

2014.
f) Admisión de prórroga: Sí.
g) Establecimiento de un acuerdo marco: No.
h) Sistema dinámico de adquisición: No.
i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911000-6.

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
d) Criterios de adjudicación: Varios criterios de adjudicación.

4. Valor estimado del contrato: 568215.

5. Presupuesto base de licitación:

a) Importe neto: 568215 euros. Importe total: 687540,15 euros.

6. Garantías exigidas. Definitiva (%): 5%.

7. Requisitos específicos del contratista:



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 143 Sábado 15 de junio de 2013 Sec. V-A.  Pág. 30828

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

3-
23

17
2

a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, Categoría
C.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Conforme
al pliego.

8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:

a) Fecha límite de presentación: 05/07/2013.
b) Modalidad de presentación: Conforme a los pliegos.
c) Lugar de presentación:

1) Dependencia: Oficinas Centrales de Ivas.
2) Domicilio: Avda. del Puerto, 108.
3) Localidad y código postal: Valencia, 46023.
4) Dirección electrónica: garcia_fraesc@gva.es.

f)  Plazo  durante  el  cual  el  licitador  estará  obligado  a  mantener  su  oferta:
Concurso  público.

9. Apertura de Ofertas:

a) Descripción: Conforme al pliego.
b) Dirección: Conforme al pliego.
c) Localidad y código postal: Valencia.
d) Fecha y hora: Conforme al pliego.

10. Gastos de publicidad: Conforme al pliego.

11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 27/05/2013.

Valencia, 31 de mayo de 2013.- Jefe Negociado.
ID: A130036461-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2013-06-14T19:01:53+0200




